



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายประพัตถธรรมคุณ หมู่ที่๖  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายประพัตถธรรมคุณ หมู่ที่๖ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคา  
กลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคารั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๐๗๒,๑๗๖.๗๔ บาท (สามล้านเจ็ดหมื่นสองพันหนึ่ง  
ร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว  
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง  
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน  
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้  
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลทุ่งหวัง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน  
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ  
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่  
น้อยกว่า ๑,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของ  
รัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวังเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน  
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน  
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน  
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.thungwang.go.th](http://www.thungwang.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๙๕-๐๓๙-๓๕๓๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง ผ่านทางอีเมล [info@thungwang.go.th](mailto:info@thungwang.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวังจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.thungwang.go.th](http://www.thungwang.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒



(นายมานพ อูราภิรมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายประพัตถธรรมคุณ หมู่ที่ 6  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายประพัตถธรรมคุณ

### 2. หมู่ที่ 6 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง / องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 3,160,000.00 ..... บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 03 ก.ค. 2562 เป็นเงิน 3,072,176.74 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 ยงยุทธ วิบูลย์พันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง  
จิสาวัน จันทร์เทพา ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหวัง  
7.2 สุนิสา ไชยชาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ  
7.3 เทียมเทพ โชติชูช่วง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เทียมเทพ โชติชูช่วง

03 กรกฎาคม 2562 12:40:50

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราแอลฟัลติกคอนกรีต สายประพัตธรรมคุณ หมู่ที่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                        | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------------|----------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1                    | 1. งานดิน (EARTHWORK)                                    |       |           |              |            |        |                      |            |
|                      | 1.1 งานถางป่าและขุดตอ                                    |       |           |              |            |        |                      |            |
|                      | 1.1.1 งานถางป่าและขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) | ตร.ม. | 1,564.000 | 3.68         | 5,755.52   | 1.4019 | 5.15                 | 8,068.66   |
| 2                    | 1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)                    |       |           |              |            |        |                      |            |
|                      | 1.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)                       | ลบ.ม. | 1,403.631 | 51.86        | 72,792.30  | 1.4019 | 72.70                | 102,047.52 |
|                      | 1.3 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS)                |       |           |              |            |        |                      |            |
| 3                    | 1.3.1 งานวัสดุคัดเลือก ก (SELECTED MATERIAL A)           | ลบ.ม. | 782.000   | 173.20       | 135,442.40 | 1.4019 | 242.80               | 189,876.70 |
|                      | 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)    |       |           |              |            |        |                      |            |
|                      | 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)                             |       |           |              |            |        |                      |            |
| 4                    | 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)     | ลบ.ม. | 782.000   | 182.80       | 142,949.60 | 1.4019 | 256.26               | 200,401.04 |
|                      | 2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)                            |       |           |              |            |        |                      |            |

เทียมเทพ โชติชูช่วง

03 กรกฎาคม 2562 13:49:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรราดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายประพัตถธรรมคุณ หมู่ที่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                              | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 5                    | 2.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED<br>ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)                                                                             | ลบ.ม. | 782.000   | 662.95       | 518,426.90   | 1.4019 | 929.38               | 726,782.67   |
| 6                    | 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT<br>CONCRETE)                                                                 | ตร.ม. | 3,910.000 | 286.06       | 1,118,494.60 | 1.4019 | 401.02               | 1,568,017.57 |
| 7                    | 3.2.1 งาน PARA ASPHALT<br>CONCRETE หนา.....ซม.<br>3.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>3.3.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต<br>(PRIME COAT & TACK COAT) | ตร.ม. | 3,910.000 | 29.59        | 115,696.90   | 1.4019 | 41.48                | 162,195.48   |
| 8                    | 3.3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต<br>(PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)                                                                               | ตร.ม. | 175.950   | 316.95       | 55,767.35    | 1.4019 | 444.33               | 78,180.24    |
| 9                    | 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)<br>4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)<br>4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT<br>ระดับ 1(YELLOW & WHITE)                       | ชุด   | 1.000     | 3,510.00     | 3,510.00     | 1.4019 | 4,920.66             | 4,920.66     |

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราแอลส์ตึกคอนกรีต สายประพัตธรรมคุณ หมู่ที่6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                               | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-----------|--------|----------------------|--------------|
| 10                   | 6. ป้ายชนิด บ33 (กรมทางหลวงชนบท)                                | ชุด   | 1.000  | 2,110.00     | 2,110.00  | 1.4019 | 2,958.00             | 2,958.00     |
| 11                   | 7. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)                                    |       |        |              |           |        |                      |              |
|                      | 7.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม. | ม.    | 6.000  | 811.63       | 4,869.78  | 1.4019 | 1,137.82             | 6,826.94     |
| 12                   | 7.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. | ม.    | 12.000 | 1,301.88     | 15,622.56 | 1.4019 | 1,825.10             | 21,901.26    |
| รวมราคากลาง          |                                                                 |       |        |              |           |        |                      | 3,072,176.74 |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรพาราเอสฟัลต์คอกอนกรีต สายประพัตถธรรมคุณ หมู่ที่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง



(นางวิสาข์ จันทพา)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  
(สุณิสา ไชยชาติ)  
กรรมการกำหนดราคากลาง



( ยิงยุทธ วิบูลย์พันธ์ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( เทียมเทพ โชติชูช่วง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายเจตน์ แก้วศกุล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง



(นายมานพ อภิรัมย์ย์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งหวัง